*v

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

01.12.2017 № 1321

Об утверждении Плана
мероприятии («Дорожной
карты») по оптимизации
Расходов бюджета

убахинского городского
округа на 2018-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением администрации от 25 июля 2017 года № 819 «Об
утверждении программы оптимизации расходов бюджета Губахинского
городского округа Пермского края на 2018 - 2020 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («Дорожную карту») по

оптимизации расходов бюджета Губахинского городского округа Пермского
края на 2018 - 2020 годы (далее - программа).

2. Постановление разместить на официальном сайте города Губахи в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по развитию территории И.И. Бартова, заместителя главы
администрации по социальной политике А.В. Давыдова, заместителя главы
администрации по инфраструктуре и ЖКХ О.А. Попову, заместителя главы
администрации по вопросам организации управления и внутренней политики
А.Ю. Самара, начальника финансового управления Н.В. Князеву.

Г лава города -
глава администрации

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

от 01.12.2017 г. № 1321

План мероприятий ("Дорожная карта")
по оптимизации расходов бюджета Губахинского городского округа на 2018-2020 годы

№
ответственный исполнитель

(ГРБС, учреждение) Наименование мероприятия Этапы Сроки выполнения Ожидаемый результат Ожидаемый
экономический эффект

1 Комитет по управлению
муниципальным
имуществом городского
округа "Город Губаха"
Пермского края

Ликвидация МУП "Уральский
шахтер"

1 .Назначить ликвидационную комиссию. Одновременно с Постановлением о
Ликвидации.

МУП "Уральский
шахтер" ликвидирован

Повышение доходов
бюджета в год на сумму
518 666,40 руб.
(43222,20 руб в месяц
сумма аренды.)2. Уведомление налогового органа о начале

ликвидации предприятия

3. Письменное уведомление работников предприятия
о предстоящем увольнении.

В течении 3 р.д. с даты принятия ре
В течении 3 р.д. с даты принятия
решения о ликвидации.

4. Письменное уведомление органов службы
занятости о предстоящем увольнении работников
предприятия.

Не позднее чем за 2 месяца до
предстоящего увольнения
работников.

5 .Письменное уведомление внебюджетных фондов и
банков о начале ликвидации предприятия.

3 р.д. с даты принятия решения о т

6. Опубликование в печатном издании,
предназначенном для публикации данных о
государственной регистрации юридических лиц,
сообщения о ликвидации предприятия.

12.Проведение проверок
налоговым органом.

7. Проведение инвентаризации имущества и всех
статей баланса, выявление кредиторской и
дебиторской задолженности.
8. Выявление кредиторов предприятия и уведомление
их о ликвидации (заказным письмом с
уведомлением).

В течении 15 дней с даты принятия
решения о ликвидации.

В течении 15 дней с даты принятия
решения о ликвидации.

9.Предъявление к третьим лицам(дебиторам),
имеющим задолженность перед предприятием,
требования об уплате задолженности.

В течении 15 дней с даты принятия
решения о ликвидации.

10.Принятие мер по сохранности имущества. До окнчания ликвидации и передач!

12.Проведение проверок налоговым органом.

13. Подготовка и предоставление на утверждение
промежуточного ликвидационного балансав
Управление экономики администрации городского
округа "Город Губаха" и главе администрации
городского округа "Город Губаха"

14. Согласование и утверждение промежуточного
ликвидационного баланса в администрации
городского округа "Город Губаха".

15. Уведомление налогового органа о составлении
промежуточного ликивидационного баланса.

16. Проведение увольнения работников предприятия,
в том числе переводом к другому работодателю.

17. Удовлетворение требований кредиторов согласно
очередности, установленной ст.64 ГК РФ,
составление актов сверок с кредиторами.__________
18. Сдача документов по личному составу в
государственный архив , и иных документов,
подлежащих обязательному хранению.______
19. Изъятие из хоз.ведения предприятия имущества, а
также передача денежных средств в муниципальную
казну, оставшихся после удовлетворения требований
кредиторов.____________________________________
20. Прекращение права хозяйственного ведения на
недвижимое имущество и прекращение
обязательственных прав на земельный участок под
недвижимым имуществом._____________________
21. Подготовка и направление на утверждение
ликвидационного баланса в администрацию
городского округа "Город Губаха"___________
22.Утверждение ликвидационного баланса в
админимтрации городского округа "Город Губаха".
23. Закрытие расчетного счета предприятия в банке.

24. Направление ликвидационного баланса и
зачвления о государственной регистрации
предприятия в связи с его ликвидацией в МИНФС.
25. Исключение предприятия из ЕГРЮЛ и получение
в налоговом органе свидетельства об исключении
предприятия из ЕГРЮЛ,_________________________

В соответствии с графиком
проверок, указанном в
уведомлении контролирующего
органа.______________________
Не менее чем через два месяца со
дня публикации сообщения о
ликвидации предприятия, и после
окончания срока приема претензий
кредиторов и подписания актов
сверок.________________________
В течении 5 р.д. с даты
предоставления на согласование и
утверждение промежуточного
ликвидационного баланса.
В течении 7дней с даты
утверждения промежуточного
ликвидационного баланса.
Через 2 месяца с момента
уведомления работников об
увольнении.______________
В течении 10 дней с момента
утверждения промежуточного
ликвидационного баланса.
В течении 7 р.д.с момента
завершения расчетов с
кредиторами.____________
В течении 7 р.д.с момента
завершения расчетов с
кредиторами.

Юдней с момента подачи заявления
в Росреестр и администрацию
г.Губахи, но после завершения
расчетов с кредиторами.________
В течении 7 р.д.с момента
завершения расчетов с
кредиторами.___________
В течении 5 р.д. с даты
предоставления на утверждение.
В течении 7р.д с момента
утверждения ликвидационного
баланса.
В течении 12 р.д с даты
предоставления на согласовние и
утверждение.__________________
Через 5 рабочих дней после
направления завления в МИНФС.

2

Комитет по управлению
муниципальным
имуществом городского
округа "Город Губаха"
Пермского края

Реорганизация МУП "Баня" 1 .Создание рабочей группы по реорганизаци. Одновременно с Постановлением о
рерганизации.

МУП "Баня"
реорганизован путем
присоединения к МУП
"Водоканал"

Повышение доходов
бюджета в год на сумму
126000,00(уплата налога
за землю)

2. Уведомление налогового органа о начале
процедуры реорганизации.

В течении 3 р.д. с даты принятия
решения о реорганизации.

3. Создание инвентаризационной комиссии. В течении 15 дней с даты принятия
решения о реорганизации.

4.Уведомление фондов о начале процедуры
рерганизации.

В соответствии с действующим
законодательсвом.

5. Уведомление кредиторов. В течении 15 дней с даты принятия
решения о реорганизации.

6. Первая публикация в Вестнике. В соответствии с действующим
законодательсвом.

7. Вторая публикация в Вестнике. В соответствии с действующим
законодательсвом.

8. Инвентаризация имущества МУП'Ъаня" В соответствии с действующим
законодательсвом.

9.Составление передаточного акта. Не менее чем через два месяца со
дня публикации сообщения о
реорганизации предприятия, и
после окончания срока приема
претензий кредиторов и
подписания актов сверок.

10. Подписание, утверждение передаточного акта. В течении 5 дней с даты
предоставления на согласование и
утверждение передаточного акта.

11. Расторжение договора о закреплении имущества
на праве хозяйственного ведения.

Юдней с момента подачи заявления
в Росреестр и администрацию
г.Губахи, но после завершения
расчетов с кредиторами.

12.Уведомление работников о
реорганизации(собрание трудового коллектива)

В течении 3 р.д. с даты принятия 1
решения о реорганизации.

13. Уведомление работников о переводе. В течении 20 р.д. с даты принятия
решения о реорганизации.

14. Прием работников на работу в порядке перевода.

15.Уведомление фондов о прекращении деятельности
МУП "Баня"
16. Уведомление налоговой о прекращении
деятельности МУП "Баня"

В течении 12 р.д с даты
предоставления на согласовние и
утверждение.

17.Внесение изменений в учредительные документы
предприятия- правоприемника и их регистрация.

3

Комитет по управлению
муниципальным
имуществом городского
округа "Город Губаха"
Пермского края

Замена электроосветительных
и электроустановочных
приборов на энергосберегаю
щие лампы.

1 этап оплата 30 % аванса на приобретение
материалов. 2 этап выполнение работ .

Начало работ с момента оплаты
аванса, окончание работ с момента
поступления аванса в течении 20
рабочих дней.

Увеличение срока
пользования
энергосберегающими
лампами, экономия на
закупке.

Уменьшение платы за
электричество.

4

Управление образования Реорганизация
Муниципальное бюджетное
дошкольное
общеобразовательное
учреждение «Детский сад №
8», находящееся по адресу: г.
Губаха, ул.Мира,49, путём
присоединения к нему
Муниципального автономного
дошкольного
образовательного учреждения
Центр развития ребенка -

01.01.2018 01.11.2017-01.01.2018 экономия ФОТ 5205024 рублей

5

Управление образования Реорганизация
Муниципальное автономное
дошкольное
общеобразовательное
учреждение «Детский сад №
14», находящееся по адресу г.
Губаха, ул. Дегтярева, 14а,
путём присоединения к нему
Муниципального автономного
дошкольного
образовательного учреждения
Центр развития ребенка -
детский сад № 1,
находящегося по адресу:
г.Губаха, ул Космонавтов, 9а,
Муниципального бюджетного
дошкольного
образовательного учреждения
«Детский сад № 2»,
находящегося по адресу: г
Губаха, пр. Ленина, 55а,

01.01.2018 01.11.2017-01.01.2018 экономия средств по
консультационным
услугам связанным с
обслуживанием
программного
обеспечения"Барс-
бюджет",приобретени
ю абонементов на
лицензионную
поддержку ПК БАРС-
Бюджет, "контур-
экстерн", "Астрал"

260150 рублей

6

Управление строительства
и ЖКХ администрации
городского округа "Город
Губаха" Муниципальное
бюджетное учреждение
"Комбинат

Осуществление работ по
реализации
энергосберегающих
мероприятий - установка
энергосберегающих ламп

2018-2020 2020 снижения объема
потребления эл.
энергии - 17946,9 кВт

Снижение расходов
бюджетных средств - 99
964,23 руб.*

7

Управление строительства
и ЖКХ администрации
городского округа "Город
Губаха" Муниципальное
бюджетное учреждение
"Комбинат

Совершенствование системы
закупок для муниципальных
нужд

2018-2020 2020 Экономия средств,
полученная при
осуществлении
закупок товаров,
работ, услуг - 1% от
сметной стоимости

Снижение расходов
бюджетных средств-
200 000,00 руб.*

8

УКСМПиТ, МАУ ДК
«Энергетик»,

Реорганизация путем
присоединения МБУ ДК
«Северный»,

1.Подготовка и издание постановления (30.10 -
03.11.2017г.)

IVkb. 2017 г. - 1кв. 2018 г. 1.Уменьшение
расходов на
содержание
административно­
управленческого
персонала.

357 870,00 руб.

МБУ ДК «Северный», МБК КДЦ «Салют» к МАУ ДК
«Энергетик»

2.Уведомление в письменной форме
сотрудниковМБУ ДК «Северный»,

2.Концентрация и
интеграция
финансовых,
кадровых,
имущественных и
материальных
ресурсов.

МБК КДЦ «Салют» МБК КДЦ «Салют», проведение увольнений
сотрудников (07.11.2017 г. -  11.01.2018 г.)
3.Инвентаризация имущества и обязательств (07.11-
07.12.2017 г.)
4. Составление и утверждение передаточного акта:
оформление документы по передаче имущества,
прочих активов, включая нематериальные, прав и
обязательств учреждению-правопреемнику (07.12 -
21.12.2017 г.)
5.Утверждение изменений в Устав муниципального
автономного учреждения «Дворец культуры
«Энергетик» (21.12-28.12.2017 г.)

9

УКСМПиТ, МАУ ДО
«ДМШ им. Ю. Агафонова»,

Реорганизация путем
присоединения

1 .Проведение совещания комиссии о реорганизации
учреждений образования (27.10.2017 г.)

IVkb. 2017 г. - 1кв. 2018 г. 1.Уменьшение
расходов на
содержание
административно­
управленческого
персонала.

353 830,00 руб.

МАУ ДО «ДШИ» МАУ ДО «ДШИ» к МАУ ДО
«ДМШ им. Ю. Агафонова»

2. Подготовка и издание постановления (30.10 -
03.11.2017г.)

2.Концентрация и
интеграция
финансовых,
кадровых,
имущественных и
материальных
ресурсов.

3.Уведомление в письменной форме сотрудников
МАУ ДО «ДШИ», проведение увольнений
сотрудников (07.11.2017 г. -  11.01.2018 г.)

4. Инвентаризация имущества и обязательств (07.11-
07.12.2017 г.)
5. Составление и утверждение передаточного акта:
оформление документы по передаче имущества,
прочих активов, включая нематериальные, прав и
обязательств учреждению-правопреемнику (07.12 -
21.12.2017 г.)
б.Утверждение изменений в Устав МАУ ДО «ДМШ
им. Ю. Агафонова» (21.12-28.12.2017 г.)

УКСМПиТ, КУМИ, Продажа Дома спорта
«Шахтер» (ДС «Шахтер»)

1. Изъятие из оперативного управления МАУ СДК
«Губахинский» имущества ДС «Шахтер»

IVkb. 2 017г.- Уменьшение расходов,
связанных с
содержанием
муниципального
имущества

338 880,00 руб.

МАУ СДК «Губахинский» 2.Передача ДС «Шахтер» 1кв. 2018 г.
в муниципальную казну.
3. Продажа Дома спорта «Шахтер»

10 УКСМПиТ, КУМИ, МАУ
СОК «Русь»

Сдача в аренду МАУ СОК
«Русь»

1 .Ликвидация учреждения (МАУ СОК «Русь»). I кв. 2018 г. 1 .Получение доходов в
местный бюджет в
качестве платы по
договору аренды.

6 084 600,00 руб.

2. Принятие в муниципальную казну объекта
(имущество ликвидированного учреждения).

2. Сокращение
расходов на
выполнение
муниципального
задания

3. Сдача в аренду имущества ликвидированного
учреждения

11 Увеличение объема
расходов за счет
доходов от
внебюджетной
деятельности
муниципальных
бюджетных и
автономных
учреждений, в том
числе от
эффективного
использования
муниципального

Оплата коммунальных
услуг за счет доходов
от
предпринимательской
деятельности:
увеличение доли
оплаты коммунальных
услуг не менее 15%

2018-2020 2018-2020 Сокращение
расходов на
оплату
коммунальных
услуг за счет
средств местного
бюджета

360000 рублей (к
уровню 2016
года)

12 Администрация Оптимизация
отдельных видов
субсидий
юридическим лицам.
Совершенствование

2018 2018 Снижение числа
получателей
субсидии на 1
организацию
(ООО ЦУН)

600 000 рублей(к
уровню 2016
года)

с общими
требованиями к
нормативным
правовым актам,
муниципальным
правовым актам,
регулирующим
предоставление
субсидий
юридическим лицам
(за исключением
субсидий

13 М униципальные
заказчики

Оптимизация расходов
на укрепление
материально-
технической базы
бюджетных и
автономных
учреждений

2018-2020

2018-2020 Экономия по
результатам
проведения
конкурентных
процедур
закупок
(аукцион,
конкурс, запросы
котировок и
предложений)

700000 рублей
ежегодно